
WIZYTA WICEMINISTRY SPRAWIEDLIWOŚCI MARII EJCHART W 
ZAKŁADZIE KARNYM W GĘBARZEWIE ORAZ ODDZIALE 

ZEWNĘTRZNYM W POBIEDZISKACH
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3 lipca 2025 r. Zakład Karny w Gębarzewie oraz Oddział Zewnętrzny w Pobiedziskach gościły wiceministrę 
sprawiedliwości Marię Ejchart. W wizycie uczestniczyli również Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Poznaniu – płk 
Robert Jóźwiak oraz Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Krakowie – ppłk dr Szymon Glica.

W Oddziale Zewnętrznym w Pobiedziskach Marię Ejchart powitał dyrektor Zakładu Karnego w Gębarzewie – płk 
Zbigniew Dolata. Z kolei w Gębarzewie wizytę rozpoczął zastępca dyrektora jednostki – ppłk Krystian Rynarzewski. Była 
to kolejna wizyta wiceministry sprawiedliwości w jednostkach penitencjarnych okręgu poznańskiego.

W trackie spotkania wizytowane były kluczowe obszary obu jednostek, w tym oddziały mieszkalne, pomieszczenia 
medyczne oraz przestrzenie przeznaczone do prowadzenia oddziaływań resocjalizacyjnych i terapeutycznych. Podczas 
rozmów z funkcjonariuszami i pracownikami omówiono najważniejsze kwestie dotyczące funkcjonowania jednostek 
penitencjarnych, w tym warunki pełnienia służby, bezpieczeństwo konwojów, Zwrócono również uwagę na znaczenie 
współpracy z instytucjami zewnętrznymi, w szczególności kuratorami sądowymi i organizacjami wspierającymi 
readaptację skazanych po opuszczeniu jednostki. Ważnym elementem wizyty były także bezpośrednie rozmowy z 
osobami odbywającymi karę pozbawienia wolności – zarówno tymi, którzy po raz pierwszy trafili do zakładu karnego, 
jak i recydywistami. Podkreślono znaczenie indywidualnego podejścia do resocjalizacji, roli edukacji, terapii i 
aktywności społecznej jako narzędzi, które mogą skutecznie wspierać proces reintegracji.

Wiceministra Maria Ejchart zapewniła, że Ministerstwo Sprawiedliwości kontynuuje działania mające na celu 
modernizację i usprawnienie systemu penitencjarnego, z uwzględnieniem potrzeb zarówno funkcjonariuszy, jak i osób 
odbywających karę.

tekst i zdjęcia: chor. Marta Magda-Bigos
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